令和６年７月２６日

各報道機関文教担当記者  殿

理事予定者について

 日頃から，金沢大学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありが

とうございます。

令和６年８月１日付け就任予定の理事について，お知らせいたします。

なお，略歴については別添略歴書をご確認ください。

記

１．理事予定者：

   理事（総務・財務・施設担当）・副学長  滝波 泰（たきなみ やすし）

２．任   期：令和６年８月１日から令和８年３月３１日

３．そ  の  他：

 (1) 顔写真データを希望される場合は，電子メールにより提供しますので，

下記メールアドレスまでご連絡願います。

以上

News Release

【本件に関する照会先】

金沢大学広報戦略室 川田

TEL：０７６－２６４－５０２４
Mail：koho@adm.kanazawa-u.ac.jp

※平日９時から１７時までの対応とさせていただきます。

略歴書

１．氏名／年齢  滝波 泰（たきなみ やすし）／５２歳

２．現 職 名  文部科学省総合教育政策局政策課長
         （併）内閣官房教育未来創造会議担当室参事官

３．学 歴  東京工業大学工学部卒業（平成６年３月）

４．略 歴

平成 ６年１０月 文部省採用

平成１３年 ９月 文部科学省初等中等教育局施設助成課課長補佐

平成１５年 ２月 文部科学省高等教育局私学部私学助成課課長補佐

平成１６年 ４月 兵庫県教育委員会事務局企画調整担当課長

平成１７年 ４月 兵庫県教育委員会事務局社会教育課長

平成１８年１１月 文部科学省生涯学習政策局政策課課長補佐
平成２０年１０月 宝塚市教育委員会教育長
平成２１年１１月 文化庁長官官房政策課企画調整官
平成２４年 ４月 文部科学省スポーツ・青少年局学校健康教育課企画官
平成２４年１０月 文部科学省大臣官房子供安全対策支援室室長補
平成２６年 ４月 内閣府経済社会システム部局社会システム企画官
平成２８年 ４月 文部科学省初等中等教育局財務課高校修学支援室長
平成２９年 １月 文部科学省大臣官房教育改革調整官
平成２９年 ４月 文部科学省初等中等教育局主任視学官
平成３０年 ７月 文部科学省高等教育局主任大学改革官
令和 元年 ５月 文部科学省初等中等教育局教育課程課長
令和 ３年 ９月 文部科学省高等教育局私学部私学行政課長
令和 ５年 ８月 文部科学省総合教育政策局政策課長
         （命）初等中等教育局教育課程総括官
令和 ６年 ４月 （併）内閣官房教育未来創造会議担当室参事官

５．任 期  令和６年８月１日～令和８年３月３１日（新規）

	20240726リリース案
	【確認後】滝波泰_略歴書 - コピー